平成 30年 3月 23日

各 位

会 社 名   岩崎通信機株式会社

代表者名   代表取締役社長 社長執行役員

西戸 徹

（コード番号 6704 東証第一部）

問合せ先   取締役 執行役員

佐藤 修

TEL（03）5370-5111

機構改定について

当社は、平成 30年 4月 1日付で、以下の通り機構改定を行いますのでお知らせします。

記

１．改定の内容

(1) 技術本部内に、「機構技術部」を新設する。

(2) 生産本部内において、資材部と生産推進部を統合し、「ＳＣＭ＊統括部」を新設する。

（＊ ＳＣＭ … サプライ・チェーン・マネジメントの略）

２．改定の目的

(1) 開発の効率化及びマネジメント強化の観点から、機構開発の専任部隊である「機構技術部」を

新設し、既存事業の開発のみならず新規分野の開発にも柔軟に対応し、人材活用を図ることが

できる体制とするため。

(2) 生産本部内の業務効率化の観点から、資材部と生産推進部を統合した「SCM 統括部」を新設し、

サプライ・チェーンを統合的に管理・運営できる体制とするため。

３．機構改定日

  平成 30年 4月 1日付（全社機構表は別紙をご参照ください）。

以上

■本件に関するお問い合わせ先

 〒168-8501 東京都杉並区久我山 1-7-41

 岩崎通信機株式会社

 管理本部 経営企画部 広報グループ

 TEL：03-5370-5112

 FAX：03-5370-5480

 E-mail：pr@iwatsu.co.jp

岩崎通信機株式会社

平成３０年４月１日付

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
推
進
室

総
務
人
財
部

経
営
企
画
部

第
一
営
業
部

（
印
刷
シ
ス
テ
ム
事
業

）

営
業
推
進
部

Ｎ
Ｔ
Ｔ
技
術
部

N
T
T
営
業
部

事
業
推
進
部

ビ
ジ
ネ
ス
戦
略
部

情
報
シ
ス
テ
ム
部

経
理
部

品
質
保
証
部

生
産
設
計
部

S
C
M
統
括
部

機
構
技
術
部

第
三
技
術
部

（
情
報
通
信
・
新
規
分
野

）

第
二
技
術
部

（
電
子
計
測
分
野

）

生
産
本
部

技
術
本
部

オ
ー

プ
ン
イ
ノ
ベ
ー

シ

ョ
ン
部

第
一
技
術
部

（
印
刷
シ
ス
テ
ム
分
野

）

技
術
推
進
部

S
E
部

第
五
営
業
部

（
コ
ー

ル
セ
ン
タ
シ
ス
テ
ム
事
業

）

第
四
営
業
部

（
新
規
事
業

）

第
三
営
業
部

（
情
報
通
信
事
業

）

第
二
営
業
部

（
電
子
計
測
・
コ
ン
ポ
ー

ネ
ン
ト
事
業

）

社　　長

生
産
本
部

技
術
本
部

営
業
本
部

S
E
部

第
五
営
業
部

（
コ
ー

ル
セ
ン
タ
シ
ス
テ
ム
事
業

）

第
四
営
業
部

（
新
規
事
業

）

第
三
営
業
部

（
情
報
通
信
事
業

）

第
二
営
業
部

（
電
子
計
測
・
コ
ン
ポ
ー

ネ
ン
ト
事
業

）

Ｉ
Ｃ
Ｔ
ビ
ジ
ネ
ス
本
部

ビ
ジ
ネ
ス
戦
略
本
部

管
理
本
部

品
質
保
証
部

生
産
設
計
部

生
産
推
進
部

資
材
部

第
三
技
術
部

（
情
報
通
信
・
新
規
分
野

）

第
二
技
術
部

（
電
子
計
測
分
野

）

第
一
技
術
部

（
印
刷
シ
ス
テ
ム
分
野

）

技
術
推
進
部

第
一
営
業
部

（
印
刷
シ
ス
テ
ム
事
業

）

営
業
推
進
部

経
理
部

総
務
人
財
部

経
営
企
画
部

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
推
進
室

営
業
本
部

Ｎ
Ｔ
Ｔ
技
術
部

N
T
T
営
業
部

事
業
推
進
部

ビ
ジ
ネ
ス
戦
略
部

オ
ー

プ
ン
イ
ノ
ベ
ー

シ

ョ
ン
部

情
報
シ
ス
テ
ム
部

Ｉ
Ｃ
Ｔ
ビ
ジ
ネ
ス
本
部

ビ
ジ
ネ
ス
戦
略
本
部

管
理
本
部

社　　長

【機構表】 【機構表】 【機構表】 【機構表】

【改定後】

【改定前】

※各営業部および各技術部の部門名称の下に

     主に担当する事業・分野を記載しています。